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Program för uppföljning och insyn av verksamhet  

Enligt kommunallagen 5 kap 3§ ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program 

med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare. Dessa 

regler började gälla fr om 1 januari 2015. Syftet med förändringarna i Kommunallagen var att 

förbättra uppföljning och kontroll av privata utförare, öka allmänhetens insyn i privata utförares 

verksamhet samt stimulera till ett strategiskt förhållningssätt när privata utförare anlitas.  

Umeå har ännu inte antagit ett sådant program trots att det har gått mer än fyra år sedan reglerna 

infördes. Vi menar att ett program för uppföljning och insyn av verksamhet snarast ska antas av 

kommunfullmäktige och att det ska omfatta kommunalt finansierad verksamhet oavsett om den 

drivs i egen eller fristående regi.  

Programmet ska stå som grund för när och på vilket sätt avtal och verksamhet ska följas upp under 

året. Uppföljningen görs som kontroll av att ett uppdrag utförs i enlighet med 

uppdragsbeskrivningar, förfrågningsunderlag, anbud och avtal samt att det är ett led i att utveckla 

verksamheten för nya och förbättrade tjänster. En god uppföljning av tagna beslut ger bättre 

kontroll och kommer även vara kostnadsbesparande. 

Fördelarna med att anta ett program för uppföljning är flera. Politiken kan i programmet tydliggöra 

vad de anser ska följas upp, hur och när det ska redovisas. De privata utförarna i kommunen får 

tydliga besked och genom att kommunfullmäktige säkerställer att uppföljning sker kan politiken vara 

trygg och inte oroa sig eller ägna sig åt ryktesspridning om att så inte är fallet.   

 

Med anledning av ovanstående yrkar Kristdemokraterna: 

• Att Umeå kommunfullmäktige antar ett program för uppföljning och insyn av verksamhet som 

omfattar kommunalt finansierad verksamhet oavsett om den drivs i egen eller fristående regi. 
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